ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.750 37

PORTARIA SSP Nº 1138, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do

e responsabilidade de todos;

Considerando proposta apresentada pelo Diretor de Polícia

da Administração Pública;

PORTARIA SSP Nº 1139, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do

e responsabilidade de todos;

Considerando proposta apresentada pelo Diretor de Polícia

da Administração Pública;

e Polícia e

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIENTÍFICA

PORTARIA SPC Nº 126, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SUPERINTENDENTE DA POLÍCIA CIENTÍFICA, no uso das

Considerando a solicitação da Diretoria de Perícia Criminal, em

da Administração Pública,

RESOLVE:

Palmas/TO, 22 de

MARCELO DINIZ DA CUNHA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria da Segurança Pública
Contratado: Infantaria Comercial Eireli -ME

Objeto: Aquisição de Bombas Centrífugas, para atender as necessidades

Signatários: Cesar Roberto Simoní de Freitas - Secretário
Marcos Peter Nunes - Representante/Contratada

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA,

ESCRIVÃO DE POLÍCIA, PAPILOSCOPISTA E AGENTE DE
NECROTOMIA

EDITAL 002/34-2014

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS NO CURSO DE
FORMAÇÃO PROFISSIONAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no , incisos I, II e IV,
da Constituição do Estado e

, TORNA
PÚBLICO, o presente Edital de homologação de matrículas nos cursos

 ao
 cadastro

 de Polícia,
Papiloscopista e Agente de Necro

ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 20164.750DIÁRIO OFICIAL   No38

1 NAÇÃO DE CANDIDATOS

matrícula nos períodos estipulados, conforme disposto no

OLÍCIA

Inscrição

1 JOÃO NASCIMENTO SILVA

2 ARNALDO FILHO LIMA DA SILVA

JOADELSON RODRIGUES ALBUQUERQUE

10 WAGNER FRUTUOSO SILVA JÚNIOR

16 JEOVANIA PEREIRA MARINHO OLIVEIRA

17 PEDRO CLAUDINO DE OLIVEIRA NETO

LAIS CORDEIRO

25 ALEXANDRO ALVES DO PRADO

26 JOSE CARLOS DA COSTA ABREU

27 CLEITON COSTA DOS SANTOS

30 RENAN SANTOS DA MOTA

32 FERNANDO DE DEUS SALES

DIEGO JOSE DOS SANTOS

CELIANE MIRANDA DESSOTO DE CARVALHO

ISMAEL RIBEIRO HOLANDA

THIAGO DA CRUZ BANDEIRA PIRES

CARLOS MENDES DE SOUSA

CARLOS DE FIGUEIREDO MACEDO

50 MARIA TARCÍLIA ALVES DOS SANTOS

55

57 VINICIUS RODRIGUES LIMA

LUISA MARTINS DE ASSIS SILVA

60 GUSTAVO PEIXOTO SEÁRA

62 VITORINO JOSÉ CARNEIRO NETO

EDICELIO ROSA PINTO

66 VANDRÉ SILVA COELHO

70 LEOJANE DE JESUS SILVA

LÍCIA

Inscrição

7 ALESSANDRO CAMPOS NASCIMENTO

15 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA

17 CLAUDIO DE ALBUQUERQUE NETO

21 WELSON ANTONIO DA ROCHA

23 LILIANE MENESES MONTEIRO

LUCIANA PINHEIRO DE MORAIS RODRIGUES

31

33 ANDRÉ RICARDO DE OLIVEIRA VIDIGAL SIMÕES

36 JAMES DIAS PEREIRA DE MOURA

GRACIEL MARQUES TARÃO

EDUARDA MARIA IBIAPINA DA ROCHA COELHO

RONAN PAPOTTI BONILHA

MAURO ROBERTTO ALVES LEDO

53 JOSÉ ARCANJO DOS PRAZERES JÚNIOR

SÂMELLA CARVALHO ALENCAR

67 LUIS FERNANDO AZEVEDO LEITE

71 RENATO RODRIGO DA SILVA BARROSO

73

MATEUS ALVES SILV

SÉRGIO ARAÚJO AZEVEDO

DIOGO NOGUEIRA AMORIM

MOZELI DA SILVA

LAURIENE FRANCISCA DE OLIVEIRA ALVIM

SILVIO SILVA SILVEIRA

102 JACQUELINE HUNGRIA NOVAES DE SIQUEIRA

110 RANIE BRITO SARAIVA LEAO

112 LANIER BENIGNO SOUSA E LEITE

122 THAIZE FERREIRA MACÊDO

125 PATRICIA RÉGIA DE OLIVEIRA VICENAL

133 SAMARA GUERRA ALMEIDA

ANTONIO DE CARVALHO NEGREIROS SOBRINHO

FELIPE SILVA MARTINO

157 BRUNO MARTINS DA SILVA

160 TAMIRA MARACAIPE CORREA

EVELINE BORGES CONCEICAO DE ARAUJO ABREU

166 FLAMARION GOMES DE OLIVEIRA

176

177 LEONEL LIMA NASCIMENTO

DANILO NERES NUNES

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA NETO

JULIO AIRES AZEVEDO LEITE

CLEBIO FEITOSA DE SOUZA

201

210 GEANN GOMES MELO

212 ANA PAULA ALTOÉ MARTIANO

213 WILIANS ALENCAR COELHO JUNIOR

ANDERSON CARVALHAL FRAZÃO LIMA

216

HUGLE CARNEIRO IVO DIAS

222 THIAGO BORBA VIEIRA

226 DIALA MARTINS SILVA

227 HERGON HENRIQUE DE SOUZA

231 GUILHERME BRITO FERNANDES

232 GRAZIELA VERAS PARRIÃO LUSTOSA

235

EDINALDO VASCONCELOS DE MORAES

ALEX COELHO

HOSANA COSTA MOURA NUNES

EDSON GARCIA DA CUNHA NETO

251 LOAN DA SILVA BARBOZA

263 LORENA RODRIGUES CARVALHO SILVA

MAÍZA MARTINS PARENTE

265 ANTONILSON SOUSA SILVA

266 FELIX VALOIS DE QUEIROZ JUNIOR

CANDIDATO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

Inscrição

3 RENATO ARRUDA MARTINS

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE

Inscrição

Inscrição

3 GEORGIANA FERREIRA RAMOS

São eliminados do concurso público todos os candidatos que, a

DA HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS NO CURSO DE
FORMAÇÃO PROFISSIONAL

para o cargo de Agente de Polícia, as matr
relacionados, em ordem alfabética:

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

PROVIMENTO DIRETO

Inscrição

ADALBERTO FERREIRA DA SILVA

ADALBERTO MARTINS MACEDO

ANA PAULA ARTUZZI

BRUNO COSTA NOLETO

ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.750 39

CLAUBER RODRIGUES DE SOUZA

DANIELLE ALMEIDA FREITAS

DIOGO DE VASCONCELOS MENEZES

ELIELTON ARAUJO TAVARES

ÉRICA SOUSA SILVA

FERNANDA BASTOS SILVEIRA

FERNANDO ALVES DE SOUZA

FRANCISCO ILDEFONSO DE LIMA NETTO

GILMAR SILVA DE OLIVEIRA

GUSTAVO NERI DA SILVA

HUARLISON DE SOUZA SILVA

HUGO ROSSI BUENO

HUGOR ADELINO ARAUJO CORREIA

JARDIEL HENRIQUE DE SOUZA ARAÚJO

JEFERSON ALVES DOS SANTOS SILVA

JESSICA CARVALHO VIRGINIO

LEANDRO ABRÃO MARTINS DE OLIVEIRA

LEONNARDO ORNELAS LINS

MARCOS RODRIGO FOZ FERNNANDES DE SOUZA

MARIANA DE OLIVEIRA SANTOS

NIRVANA FURTADO DE SOUZA

OSVALDO REGO OLIVEIRA FILHO

RAFAEL FONSECA ARAUJO

RAFAEL FOSCA DE FREITAS

REGINALVA RAMALHO PEREIRA

RICARDO RODRIGUES MARTINS

SÉRGIO ANTÔNIO AMARO NETO

THIAGO CARDOSO BARBOSA

VICTOR COHEN MOTA NEMER

WILLIAN FRAGOSO DE MORAES

CADASTRO DE RESERVA

Inscrição

HELIO LOPES FEITOSA

HEVANDRO LEÃO NERES

JIOVANE POLICENA DE FREITAS

RODRIGO SCHIMIDT SURJUS

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

Inscrição

DANIEL REGO PINTO

VANILSON SARAIVA DA CONCEICAO

relacionados, em ordem alfabética:

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

PROVIMENTO DIRETO

Inscrição

ADRIANO HERMANO LAGE

ALINI FABIANI RODRIGUES BRITO

ALISSON SILVA DE ANDRADE

ALLAN MURARO ROCHA

ATALITA SILVA NOBRE

BÁRBARA EMANUELLE LOPES DA SILVEIRA

BIANCA LARISSE FLORIANO DA SILVA

BRUNO MAIA LAMOUNIER

CAIO DOS SANTOS RIBEIRO

CAMILLA LOPES DA CUNHA

CAMILLE FANE OLIVEIRA LIMA BILHARINHO

CARLOS ALBERTO DE PAULA SIQUEIRA NETO

CATHARINA SABOIA BATISTA

CIRINO DE SOUSA PASSOS

CLAUDINÉIA EVANGELISTA DE ALMEIDA

CRISTIANO ALVES XAVIER DE GOUVEA

DANIEL ARANTES MENEGAZ

DANIEL CARLOS LEONCIO MORAES

DANIEL CORDEIRO DE MORAIS

DANIELE REGIS DOS REIS

DARLAN BEZERRA CARVALHO

DAVI ARAÚJO DO NASCIMENTO

DÉBORA DA SILVA SOUSA

DIEGO DE OLIVEIRA ROSA

DIEGO DO CARMO RIBEIRO

DIOGO GUSMAO NASCIMENTO

EDEILTON MARCOS XAVIER

EDERSON NUNES PIRES

EDMUNDO BASTOS BONFIM

EDUARDO ALVES CORDEIRO DE SOUZA

EMERSOM DE CASTRO ALVES

ERINALDO FILGUEIRA DOS SANTOS

EVAILTON DA COSTA SANTOS

FÁBIO LOURENÇO MACHADO

FÁBIO PEREIRA SOBRINHO

FABRICIO PEREIRA FROTA

FERNANDO GOMES PINTO

FIDELES DIAS SOARES JÚNIOR

FREDSON SILVA SANTANA

GABRIEL BLANCO ROSSI NUNES

GABRIEL GOMES CARNEIRO

GABRIELLE LUCIANO DE ARAGAO GEISS

GEOVANIO VENEZ DE LIMA

GILSON PIRES DE MACEDO

GREGGUE PASSOS MOREIRA COSTA

GUILHERME MARQUES DE MELO

GUILHERME SILVA COELHO

HAMILTON BRITO DE SOUSA

HUGO DE CASTRO BARBOSA

HUGUIANI MARINHO DE ABREU OLIVEIRA

JAIR PEREIRA DA SILVA

JHENNIFER TANILLA SILVA

JOHN ROSS SILVA CARVALHO

JORGE EDUARDO PAIVA SOARES

JOSÉ FABIANO ARAÚJO CARDOSO

JULIANO SILVA DE FIGUEIREDO

JULIO CESAR SANTOS MAIA

LARISSA MASCARENHAS SALES

LAURENT DE FARIA RODRIGUES

LAURO CARVALHO SANTOS NETO

LEANDRO BORGES DA NOBREGA

LEANDRO SANTOS CARVALHO

LEONARDO DE ABREU ALCÂNTARA

LÍDIA RIBEIRO COELHO

LÍLIAN BOTELHO AZEVEDO BANDEIRA

LÍVIA GONZAGA LOUÇA

LORENNA ALENCAR BARREIRAS

LOURENÇO PEIXOTO DE CARVALHO

LUANNA RIBEIRO CARVALHO RAMOS

LUCAS RANGEL GOMES OLIVEIRA

LUCIANO GRANDE MIRANDA DE OLIVEIRA

LUIZ ANTONIO MODESTO JUNIOR

MAGNO RANGEL DA SILVA

MARCELO AUGUSTO DE ALENCAR ALMEIDA

MÁRCIO DE RESENDE MELO

MARCIVÂNIA FERREIRA DE SOUSA

MARCOS AURÉLIO MOREIRA DE SOUZA

ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 20164.750DIÁRIO OFICIAL   No40

MARCOS BARBOSA EVANGELISTA

MARCOS LEÃO PEREIRA MOURA

MARIANA RODRIGUES LOPES MORAES

MURILLO RIBEIRO COELHO

MURILO FONSECA

NAIRA MARTINS TAVARES

NAIRO VELOZO DE OLIVEIRA

NÉVELE MENEZES LIMA SANTANA

NICOLE AGUIAR SAAD

NINIVI MARIA GONTIJO DE SIQUEIRA PEREIRA

ONESIMA RAIMUNDA GARCIA PESSOA

PATRICIA ALVES XAVIER

PEDRO DE MEDEIROS DINIZ

PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA CAMPANELLA

RAFAEL VIEIRA NOLETO

RENAN DE SÁ LIMA

RENATA ROMÃO NICEZIO

RENATA SAMPAIO DE AMORIM ABREU

RENATA SUELLEN DOS SANTOS

RENATO FEISTLER DA ROSA

RICARDO PEREIRA BRAGA ALVES

RÓGER FREITAS NASCIMENTO

ROMULO MARTINS DOS SANTOS

ROQUILANE SILVA DOS SANTOS

RULLIO TEIXEIRA DEUSDARA

SAMANTHA LINNE DE SOUSA AMORIM GAMA

SAMARA TELES CAMARGO

SAMEA LETICIA MAGALHAES AIRES

SARA PINTO MONTEIRO

SUELEN PEREIRA BORGES DOS SANTOS

SUZANNE MACÊDO MENDES LIMA VERDE CASTRO

TAMARA SANTOS DE ALMEIDA MACHADO

TÂNIA DA SILVA RODRIGUES

THIAGO DE ARAUJO RODRIGUES

VANESSA RIBEIRO DE SOUSA SANTOS

VERA BRAGA

VINÍCIUS RENNER FÉLIX

VINÍCIUS RESENDE GONÇALVES

VINICIUS SOUSA DANTAS DOS SANTOS

VITOR FERRACIOLLI CORRÊA

WANESSA CABRAL FERREIRA DA SILVA

WEBERTON LUCIO TERCI

WÉDER BARBOSA DE OLIVEIRA

WELLTON DOS SANTOS FERNANDES

WEVERTON DIOGO DO PRADO

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE RESERVA

Inscrição

ALEXANDRE DIAS CARNEIRO

ANDRE LUIS ALMEIDA RODRIGUES

ARLAN DE OLIVEIRA ATAIDE

CASSIA RAFAELA SOARES SOUSA

CÁSSIO FERREIRA DA SILVA

CLENSON LEAL PARENTE JÚNIOR

ELISA DOS REIS VIANA MAGALHÃES

ERITHA ALVES DE OLIVEIRA

GABRIELA FREITAS CARVALHO VIANA

JOARA JANE MIRANDA DA SILVA

JOSE FERREIRA PINHEIRO

JOSÉ NETO MOTA DE SOUSA

JOVENTINO PEREIRA DA COSTA JUNIOR

LEIDIANE PEREIRA DIAS

LETÍCIA SOUZA OLIVEIRA

LUCIANA ALVARES DE ALMEIDA

LUIZ FERNANDO AMARAL DE FARIA

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE

MARIO AUGUSTO DA SILVA PEREIRA

MARIWALDO GOMES CAETANO

MISAEL DE JESUS SILVA

NARDILANE VIEIRA MAMEDE

NAUR VITORAZI NOGUEIRA PEREIRA

NUBIA FERREIRA AGUIAR

PATRICIA SILVA NEVES

RAIMUNDO NERES PEREIRA

RENATA SILVA EVANGELISTA

RODRIGO BARBOSA RODRIGUES

RUTIANE TEIXEIRA CÂNDIDO

SAMUEL MARTINHO RODRIGUES

SHEILA MARISE NOGUEIRA BENIZ PARENTE

SUZAMAR FERREIRA ROCHA MARINS

TATIANE BOTELHO LISBOA

TATIANE FERREIRA AMORIM

THAIS PEREIRA MENESES

TULIO FONSECA DE SOUZA CERQUEIRA

VANESSA SAMPAIO DA SILVA

WAGNO MOTA ALVES

WELLINGTON FERNANDES

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

Inscrição

ADILSON LOURENÇO GOMES

ANDRE HENRIQUE ROCHA VIEIRA

CARLOS HENRIQUE DA SILVA

CLARIANO DA SILVA LOPES

EDVAN DO PRADO SOARES

MAURO EUGENIO DOS SANTOS FIALHO

SUELEN SABRINE ALENCAR CAMELO

relacionados, em ordem alfabética:

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

PROVIMENTO DIRETO

Inscrição

ANTONIO WANETON PAULO PINHEIRO SOUSA

FERNANDA FERREIRA MENESES

JHAINA DO NASCIMENTO MOREIRA

WIRIS PEREIRA GLORIA

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE RESERVA

Inscrição

ANDRÉ MARANHÃO NOLETO

SILDIRAN SANCHES DA SILVA

SUELLEN ALVES MAGALHAES

ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.750 41

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

Inscrição

JADS SILVA MENDONÇA

relacionados, em ordem alfabética:

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

PROVIMENTO DIRETO

Inscrição

ADEILSON JOSE DOS REIS

ALAN MAIA RODRIGUES

ANNA PAULA SOARES CARVALHO

ANTONIO LUZIMAR LOPES LIMA FILHO

ARTENIO DUARTE NEVES

DÉBORAH DEIS BORGES NASCIMENTO

FRANCISCO ALTEMAR DUTRA

GERMANA MARQUES DE MEDEIROS LINS

GLAMAR CUNHA DA SILVA

JOSELENE ALMEIDA CAMPOS ARRUDA

LUCIANA DE SÁ GUIMARÃES

MOARA SAMPAIO CARDOSO OLIVEIRA

PATRÍCIA CABRAL FERREIRA DA SILVA

RAQUEL PINTO MIGON

TALLIANE MACIEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA

TATIANE MOREIRA CALIXTO

THAIS AVELINO CAMARGO

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE RESERVA

Inscrição

HERISSON ALVES NUNES

IEDA MARANHAO FARIAS

JÁLISSON HENRIQUE GONZAGA LOUÇA

JANAÍNA RIBEIRO DUARTE

CANDIDATO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

Inscrição

NAIRA GABRIELLA TEIXEIRA MILHOMEM MARINHO

antigos/2007/SECADTONM2007, em decorrência da decisão judicial

Inscrição

CÉSAR ROBERTO SIMONÍ DE FREITAS
Secretário de Estado da Segurança Pública

ADAPEC

Presidente: HUMBERTO VIANA CAMELO

PORTARIA Nº 409, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.

O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 410, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento,

medidas de redução e de controle das despesas de custeio e de pessoal

RESOLVE:

conforme a seguir:

UNIDADE SECCIONAL VÍNCULO UNIDADE LOCAL

Pau D’Arco Arapoema

Bandeirantes do Tocantins Arapoema

Palmeirante Colinas do Tocantins

Pium

Almas

Porto Alegre do Tocantins

Dueré Formoso do Araguaia

Araguaína

Aragominas Santa Fé do Araguaia

Ponte Alta do Bom Jesus Taguatinga

Tocantínia Miracema do Tocantins

Lajeado Miracema do Tocantins

Porto Nacional

Mateiros

Jaú do Tocantins Gurupi

PORTARIA Nº 411, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.

O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Tocantins - ADAPEC/TOCANTINS no uso da atribuição que lhe confere

para todos os contratos públicos;